MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 031/ IFB- RIFB DE  22 DE SETEMBRO DE 2015
1º CONCURSO PARA ESCOLHA DO UNIFORME DO IFB

O Reitor do Instituto Federal de Brasília, nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015,
publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital nº 031/RIFB, de 22 de setembro de
2015.

I – ONDE SE LÊ:
3.1 O estudante ou as equipes interessadas em concorrer a este edital deverão cumprir e acompanhar
todas as etapas do processo, conforme cronograma abaixo:

Evento Data

Publicação do Edital 22/09/2015

Período de inscrições e entrega de documentação 23/09 a 29/10/2015

Análise das propostas inscritas 06/10 a 04/11/2015

Publicação de inscrições e propostas deferidas 06/11/2015

Seleção preliminar pela Comissão Central 12/11/2015

Publicação do Resultado Preliminar 13/11/2015

Votação final no campus 16 e 17/11/2015

Publicação do Resultado Final do Concurso 20/11/2015

II – LEIA – SE:

3.1 O estudante ou as equipes interessadas em concorrer a este edital deverão cumprir e acompanhar
todas as etapas do processo, conforme cronograma abaixo:

Evento Data

Publicação do Edital 22/09/2015

Período de inscrições e entrega de documentação 23/09 a 09/11/2015

SGAN 610 Módulo D, E F, e G – Brasília/DF CEP: 70860-009
Telefone: (61) 2103-2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Análise das propostas inscritas 06/10 a 10/11/2015

Publicação de inscrições e propostas deferidas 11/11/2015

Seleção preliminar pela Comissão Central 12/11/2015

Publicação do Resultado Preliminar 13/11/2015

Votação final no campus 16 e 17/11/2015

Publicação do Resultado Final do Concurso 20/11/2015

 Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

SGAN 610 Módulo D, E F, e G – Brasília/DF CEP: 70860-009
Telefone: (61) 2103-2154

http://www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/